
令和５年度　第15回入札結果表

有限会社南山測量設計社

代表取締役 樋 口 光 生

7

6

南会津町丹藤字松下114

1,630,000

8

5

南会津町関本字六拾苅133

1,600,000有限会社南会測量

代表取締役 湯 田 光 洋

4

南会津町永田字大道上319-1

1,600,000株式会社興林　福島支店

取締役支店長 生 亀 潤

3

南会津町関本字下休場733

1,550,000 落札 1,550,000 1,705,000大竹測量設計株式会社

代表取締役 鈴 木 盛 浩

株式会社皆川測量

代表取締役 皆 川 雅 文

2

南会津町山口字六十苅451

1,600,000株式会社西部コンサルタント

代表取締役 鵜 川 久 吉

契 約 金 額

1

南会津町田島字大坪19

1,580,000

№ 参　加　者　氏　名 第　１　回 第　２　回 第　３　回 落 札 額

1,804,000 1,640,000 164,000 1,804,000 1,640,000

【 入札・見積結果状況 】 （円）

設　　　計　　　額
　　　　　　　　（円）

左　の　内　訳 （円） 予　　　定　　　価　　　格　　（円）

工事委託価格（請負に対する額） 消費税及び地方消費税の額 予　定　価　格 入札書比較価格

委託箇所 福島県南会津郡南会津町 　高杖原　地内

委 託 名
上郷地区水道　県農道整備関連　管
路測量業務委託

工 期 令和5年10月6日 ～ 令和5年12月22日

委託番号 本水　第23-19号
路線・河川名
その他の名称



令和５年度　第15回入札結果表

7

6

8

5

郡山市久留米三丁目105

3,300,000株式会社東京設計事務所福島事務所

所長 浅 野 良 之

4

郡山市喜久田町字寺久保23-95

4,000,000㈱ＮＪＳ　福島出張所

所長 新 井 山 幹 樹

3

福島市永井川字寺屋敷3-17

3,000,000株式会社東洋設計事務所　福島出張所

所　　長 管 野 義 久

新日本設計株式会社　東北支社福島事務所

所　　長 矢 内 賢 紀

2

福島市丸子字富塚前34-33

辞退日本水工設計㈱　福島事務所

所　　長 沼 尻 治

契 約 金 額

1

郡山市中田町高倉字深作53-2

2,850,000 落札 2,850,000 3,135,000

№ 参　加　者　氏　名 第　１　回 第　２　回 第　３　回 落 札 額

3,524,400 3,204,000 320,400 3,524,400 3,204,000

【 入札・見積結果状況 】 （円）

設　　　計　　　額
　　　　　　　　（円）

左　の　内　訳 （円） 予　　　定　　　価　　　格　　（円）

工事委託価格（請負に対する額） 消費税及び地方消費税の額 予　定　価　格 入札書比較価格

委託箇所 福島県南会津郡南会津町 　高杖原　地内

委 託 名
上郷地区水道　県農道整備関連 配水
管移設設計業務委託

工 期 令和5年10月6日 ～ 令和6年3月29日

委託番号 本水　第23-20号
路線・河川名
その他の名称



令和５年度　第15回入札結果表

7

6

8

5

仙台市青葉区一番町2-10-17

7,460,000株式会社水機テクノス東北支店

支店長 大 場 隆 寛

8,019,000（株）多久製作所東北グループ

グループ長 河 井 泰 晴

4

仙台市宮城野区榴岡3-4-1

辞退㈱前澤エンジニアリングサービス東北営業所

所長 宇 都 宮 正

森松工業㈱東北営業所

所　　長 山 本 淳 一

3

仙台市若林区荒井４丁目26-2

7,290,000 落札 7,290,000

大 友 哲 也

2

仙台市青葉区柏木1-4-37

7,400,000

契 約 金 額

1

仙台市青葉区北目町1-18

7,350,000理水化学株式会社仙台支店

支店長

№ 参　加　者　氏　名 入札金額 落 札 額

8,470,000 7,700,000 770,000 8,470,000 7,700,000

【 入札・見積結果状況 】 （円）

設　　　計　　　額
　　　　　　　　（円）

左　の　内　訳 （円） 予　　　定　　　価　　　格　　（円）

工事価格（請負に対する額） 消費税及び地方消費税の額 予　定　価　格 入札書比較価格

工事箇所 福島県南会津郡南会津町 　藤生　字　向坪　地内

工 事 名 富貴沢橋関連　配水管移設工事 工 期 令和5年10月6日 ～ 令和6年3月29日

工事番号 本水　第23-18号
路線・河川名
その他の名称



令和５年度　第15回入札結果表

工事番号 本営　第23-41号
路線・河川名
その他の名称 アストリアロッジ

工事箇所 福島県南会津郡南会津町 　高杖原　外

工 事 名
アストリアロッジ地下タンクＦＲＰ
ライニング工事

工 期 令和5年10月6日 ～ 令和5年12月8日

3,740,000 3,400,000 340,000 3,740,000 3,400,000

【 入札・見積結果状況 】 （円）

設　　　計　　　額
　　　　　　　　（円）

左　の　内　訳 （円） 予　　　定　　　価　　　格　　（円）

工事価格（請負に対する額） 消費税及び地方消費税の額 予　定　価　格 入札書比較価格

相 馬 有 二

2

南会津町田島字宮本東甲1126

3,300,000 落札

契 約 金 額

1

南会津町永田字堰口2040-18

3,400,000会津ガス株式会社田島営業所

営業所長

№ 参　加　者　氏　名 入札金額 落 札 額

3,300,000 3,630,000株式会社光和設備工業所　南会津支店

専務取締役支店長 穴 澤 貞 夫

3

南会津町田島字行司86-2

3,400,000

4

南会津町田島字東荒井64

3,370,000有限会社保科管工業

代表取締役 保 科 道 雄

有限会社いわき屋管工業

代表取締役 湯 田 喜 三 男

有限会社長沼設備工業

代表取締役 長 沼 隆 二

8

5

南会津町田島字北下原甲2215

3,380,000

有限会社猪股設備工業所

代表取締役 猪 股 恒 二

7

6

南会津町塩江字桧沢38

3,400,000



令和５年度　第15回入札結果表

7

6

8

5

4

以下別紙のとおり

3

猪 股 栄 一

2

契 約 金 額

1

南会津町糸沢字居平1823のイ

11,630,000 落札 11,630,000 12,793,000有限会社猪股工務所

代表取締役

№ 参　加　者　氏　名 入札金額 落 札 額

14,010,700 12,737,000 1,273,700 14,010,700 12,737,000

【 入札・見積結果状況 】 （円）

設　　　計　　　額
　　　　　　　　（円）

左　の　内　訳 （円） 予　　　定　　　価　　　格　　（円）

工事価格（請負に対する額） 消費税及び地方消費税の額 予　定　価　格 入札書比較価格

工事箇所 福島県南会津郡南会津町 　藤生 　字　向坪　地内

工 事 名
社会資本整備総合交付金事業　富貴
沢橋橋面工事

工 期 令和5年10月6日 ～ 令和6年3月29日

工事番号 本土　第23-23号
路線・河川名
その他の名称 町道関本・古内線



令和５年度　第15回入札結果表

　別　紙

（円）

№ 入札金額 落札額 契約金額

代表取締役 渡 部 雅 孝

代表取締役 目 黒 良 樹

代表取締役 湯 田 道 博

代表取締役 馬 場 洋 平

代表取締役 星 信 雄

代表取締役 鈴 木 幸 ノ 助

代表取締役 近 藤 大 樹

代表取締役 星 秀 紹

代表取締役 猪 股 栄 一

代表取締役 菊 地 一 郎

代表取締役 馬 場 善 長
11

有限会社伊南川商事
辞退

10
菊地鉄光工業株式会社

辞退

9
有限会社猪股工務所

11,630,000 辞退 11,630,000 12,793,000

8
株式会社マルカ

辞退

7
株式会社サンセイ

12,735,000

6
株式会社鈴木建設

12,700,000

5
有限会社星建材運輸

辞退

4
会津法面株式会社

辞退

3
東邦土建工業株式会社

12,650,000

2
南総建株式会社

12,700,000

入 札 結 果 状 況 調 書

社会資本整備総合交付金事業　富貴沢橋橋面
工事

令和５年10月６日 執行

参 加 者 氏 名

1
久米工業株式会社

12,100,000



令和５年度　第15回入札結果表

工事番号 本土　第23-26号
路線・河川名
その他の名称 町道永田・中荒井線

工事箇所 福島県南会津郡南会津町 　永田 　字　曲間　地内

工 事 名
交通安全対策事業　町道永田・中荒
井線道路改良工事

工 期 令和5年10月6日 ～ 令和6年3月29日

13,216,500 12,015,000 1,201,500 13,216,500 12,015,000

【 入札・見積結果状況 】 （円）

設　　　計　　　額
　　　　　　　　（円）

左　の　内　訳 （円） 予　　　定　　　価　　　格　　（円）

工事価格（請負に対する額） 消費税及び地方消費税の額 予　定　価　格 入札書比較価格

渡 部 雅 孝

2

契 約 金 額

1

南会津町永田字大道上326

11,400,000 落札 11,400,000 12,540,000久米工業株式会社

代表取締役

№ 参　加　者　氏　名 入札金額 落 札 額

以下別紙のとおり

3

4

8

5

7

6



令和５年度　第15回入札結果表

　別　紙

（円）

№ 入札金額 落札額 契約金額

代表取締役 渡 部 雅 孝

代表取締役 目 黒 良 樹

代表取締役 湯 田 道 博

代表取締役 馬 場 洋 平

代表取締役 星 信 雄

代表取締役 鈴 木 幸 ノ 助

代表取締役 近 藤 大 樹

代表取締役 星 秀 紹

代表取締役 猪 股 栄 一

代表取締役 菊 地 一 郎

代表取締役 馬 場 善 長

入 札 結 果 状 況 調 書

交通安全対策事業　町道永田・中荒井線道路
改良工事

令和５年10月６日 執行

参 加 者 氏 名

1
久米工業株式会社

11,400,000 落札 11,400,000 12,540,000

3
東邦土建工業株式会社

11,900,000

2
南総建株式会社

12,000,000

5
有限会社星建材運輸

辞退

4
会津法面株式会社

辞退

7
株式会社サンセイ

12,010,000

6
株式会社鈴木建設

11,900,000

9
有限会社猪股工務所

11,920,000

8
株式会社マルカ

辞退

11
有限会社伊南川商事

辞退

10
菊地鉄光工業株式会社

辞退



令和５年度　第15回入札結果表

工事番号 本土　第23-25号
路線・河川名
その他の名称 町道大新田１号線

工事箇所 福島県南会津郡南会津町 　大新田 　字　松原上　地内

工 事 名
社会資本整備総合交付金事業　南郷
橋撤去工事

工 期 令和5年10月6日 ～ 令和6年3月29日

32,841,600 29,856,000 2,985,600 32,841,600 29,856,000

【 入札・見積結果状況 】 （円）

設　　　計　　　額
　　　　　　　　（円）

左　の　内　訳 （円） 予　　　定　　　価　　　格　　（円）

工事価格（請負に対する額） 消費税及び地方消費税の額 予　定　価　格 入札書比較価格

渡 部 正 昭

2

契 約 金 額

1

南会津町界字上田下2656

27,467,500 落札 27,467,500 30,214,250山星建設株式会社

代表取締役

№ 参　加　者　氏　名 入札金額 落 札 額

以下別紙のとおり

3

4

8

5

7

6



令和５年度　第15回入札結果表

　別　紙

（円）

№ 入札金額 落札額 契約金額

代表取締役 渡 部 雅 孝

代表取締役 目 黒 良 樹

代表取締役 新 井 博 文

代表取締役 湯 田 道 博

代表取締役 芳 賀 博 之

代表取締役 渡 部 正 昭

代表取締役 馬 場 洋 平

代表取締役 星 信 雄

代表取締役 鈴 木 幸 ノ 助

入 札 結 果 状 況 調 書

社会資本整備総合交付金事業　南郷橋撤去工
事

令和５年10月６日 執行

参 加 者 氏 名

1
久米工業株式会社

29,800,000

3
株式会社新井組

辞退

2
南総建株式会社

27,467,500

5
株式会社舘岩工務所

辞退

4
東邦土建工業株式会社

辞退

7
会津法面株式会社

辞退

6
山星建設株式会社

27,467,500
落札

(抽選)
27,467,500 30,214,250

9
株式会社鈴木建設

29,700,000

8
有限会社星建材運輸

辞退



令和５年度　第15回入札結果表

菊地鉄光工業株式会社

代表取締役 菊 地 一 郎

7

6

南会津町田島字行司32-1

辞退

8

5

南会津町山口字欠河原1784

辞退会津法面株式会社

代表取締役 馬 場 洋 平

東邦土建工業株式会社

代表取締役 湯 田 道 博

4

南会津町永田字大道上326

3,560,000久米工業株式会社

代表取締役 渡 部 雅 孝

南総建株式会社

代表取締役 目 黒 良 樹

3

南会津町田島字中町甲3924

3,500,000

船 木 清 美

2

南会津町山口字堀田791

3,400,000 落札

契 約 金 額

1

南会津町田島字北下原149-2

3,560,000三立道路株式会社　田島支店

支 店 長

№ 参　加　者　氏　名 入札金額 落 札 額

3,400,000 3,740,000

3,924,800 3,568,000 356,800 3,924,800 3,568,000

【 入札・見積結果状況 】 （円）

設　　　計　　　額
　　　　　　　　（円）

左　の　内　訳 （円） 予　　　定　　　価　　　格　　（円）

工事価格（請負に対する額） 消費税及び地方消費税の額 予　定　価　格 入札書比較価格

工事箇所 福島県南会津郡南会津町 　水無 　字　小出原　地内

工 事 名 町道小出原線　舗装工事 工 期 令和5年10月6日 ～ 令和5年12月22日

工事番号 本土　第23-24号
路線・河川名
その他の名称 町道小出原線



令和５年度　第15回入札結果表

7

6

8

5

南会津町松戸原223

辞退株式会社マルカ

代表取締役 星 秀 紹

株式会社星工務店

代表取締役 星 隆 行

4

南会津町松戸原223

4,000,000 落札 4,000,000 4,400,000株式会社舘岩工務所

代表取締役 芳 賀 博 之

株式会社新井組

代表取締役 新 井 博 文

3

南会津町界字上田下987

4,120,000

目 黒 良 樹

2

南会津町古町字舘跡915-2

辞退

契 約 金 額

1

南会津町山口字堀田791

4,130,000南総建株式会社

代表取締役

№ 参　加　者　氏　名 入札金額 落 札 額

4,554,000 4,140,000 414,000 4,554,000 4,140,000

【 入札・見積結果状況 】 （円）

設　　　計　　　額
　　　　　　　　（円）

左　の　内　訳 （円） 予　　　定　　　価　　　格　　（円）

工事価格（請負に対する額） 消費税及び地方消費税の額 予　定　価　格 入札書比較価格

工事箇所 福島県南会津郡南会津町 　高杖原　地内

工 事 名
会津高原たかつえスキー場　スカイ
ロード２起点停留所屋根修繕工事

工 期 令和5年10月6日 ～ 令和5年12月8日

工事番号 本営　第23-40号
路線・河川名
その他の名称 会津高原たかつえスキー場


